
Uchwała Nr 6 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 stycznia 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Czemierniki. 

Na podstawie art.  91 ust.  4  ustawy z  dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz. U.  z  2001r.  Nr 142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r., nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr II/13/2010 Rady Gminy Czemierniki  z  dnia  29  grudnia 
2010 r  w  sprawie  utworzenia  wydzielonych  rachunków  dochodów  jednostek  budżetowych, 
została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  
10 stycznia br. uchwały Rady Gminy Czemierniki, o której mowa w sentencji, uznało że zawiera 
ona nieistotne naruszenie art.  223 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Zgodnie  z  postanowieniami  ww.  przepisu,  organ  stanowiący  jednostki  samorządu 
terytorialnego ma obowiązek określić sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

W podjętej uchwale Rada Gminy tego nie uczyniła, tym samym nie wykonała dyspozycji 
wyżej cytowanego art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach publicznych. 

Kolegium zwraca ponadto uwagę na błędne powołanie w podstawie prawnej art. 16 ust. 1 
i 2 ustawy o finansach publicznych, który nie wiąże się z przedmiotem tej uchwały; należało 
wskazać art. 223 tej ustawy.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego też na mocy art. 11 
ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano 
z nieistotnym naruszeniem prawa.



Rada Gminy Czemierniki  powinna na najbliższej  sesji  uzupełnić  uchwałę o brakujące 
elementy – stosownie do wymogów art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach publicznych.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Czemierniki,
2. Wójt Gminy Czemierniki.


	UZASADNIENIE

